
~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DA PRESIDENTE N° 219 ,DE 1998.

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

1 - EXONERAR, a pedido, FRANCISCO CARLOS DE SÁ FREITAS,
matrícula nO 12.362-49, do Cargo Especial de Gabinete, CL-03, da Liderança do PMDB
(Resolução nO 125/97 - Processo nO 000.361/95-CLDF).

2 - NOMEAR PEDRO SABINO GABRIEL para exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-03, na Liderança do PMDB (Resolução nO 125/97 - Processo nO
001.644/98-CLDF).

3 - EXONERAR JÚLIO BORGES DE MACEDO FILHO, matrícula nO
12.739-28, do Cargo Especial de Gabinete, CL-11, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Wasny de Roure (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.751/93-CLDF).

4 - EXONERAR RONNIE BARBOSA VIEIRA, matrícula nO 12.767-23, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-11, do Gabinete Parlamentar do Deputado Antônio
José-Cafú, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-08,
no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.197/96­
CLDF).

5 - NOMEAR MILNE FREITAS SOUZA para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Antônio José-Cafú (Resolução
nO 143/97 - Processo nO 001.655/98-CLDF).

6 - EXONERAR CLEVERSON JOSÉ DE SOUZA, matrícula nO 12.959-14,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-06, do Gabinete Parlamentar do Deputado Luiz
Estevão (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.128/97-CLDF).

7 - EXONERAR ELlSABEL DE ABREU FERRICHE, matrícula nO
13.475-31, do Cargo Especial de Gabinete, CL-08, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Luiz Estevão (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.544/98-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 02 de julho de 1998.

Deputada LUCIA CARVALHO
Presidente

C:IDOC\OOMIIMINUTA4.00C


